

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 2017

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC

Cuộc thi ảnh “Sắc màu Y tế dự phòng” chào mừng kỷ niệm 55 năm ngày
thành lập Hội Y học dự phòng Việt Nam

I. Mục tiêu

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về các hoạt động của hệ thống y tế dự phòng các cấp Hội, hội viên, cộng đồng đối với Hội.
- Chia sẻ và giữ lại những Sắc màu hoạt động của cá nhân, tập thể của các đơn vị.
- Tôn vinh những công hiến, lưu giữ khoảnh khắc đẹp của nhân viên Y tế các đơn vị trong lĩnh vực y tế công cộng và y tế dự phòng.
- Tạo ra sân chơi nhằm giao lưu, gắn kết các chi hội, Hội viên của Hội Y tế dự phòng Việt Nam.

II. Đối tượng

- Tất cả hội viên Hội Y học dự phòng Việt Nam.
- Các cán bộ, viên chức đang làm việc trong các đơn vị Y tế dự phòng trên toàn quốc.

III. Điều kiện, yêu cầu về ảnh tham dự

- Là ảnh do chính tác giả chụp, không vi phạm bản quyền, không copy trên mạng, không cắt ghép và thay đổi nội dung của ảnh.
- Nội dung ảnh mô tả về các hoạt động của Y tế dự phòng.
- Ảnh dự thi không mang thông tin quảng cáo của chủ thể nào. Ảnh không mang nội dung ngược lại với thuần phong mỹ tục của Việt Nam.

IV. Nội dung ảnh, yêu cầu về chất lượng ảnh (Độ nét, tính nghệ thuật)

- Số lượng: Mỗi đơn vị, cá nhân dự thi được gửi tối đa 10 ảnh và nội dung phiên giải không quá 100 từ (mô tả cảm xúc, nội dung, lời bình cho tác phẩm và thông tin liên quan như thời gian, địa điểm.....). Mỗi ảnh có tên và bình luận.

- Ảnh dự thi là ảnh kỹ thuật số có định dạng JPEG, có độ phân giải từ 3 megapixel (MP) trở lên. Nếu là ảnh đã in ra giấy thì kích thước tối thiểu là 10x15cm.
- BTC không chịu trách nhiệm về tranh chấp tác quyền, đồng thời sẽ loại bỏ những ảnh có nội dung sai lệch với pháp luật và thuần phong mỹ tục của Việt Nam.
- Thành viên Ban tổ chức và ban giám khảo không tham gia cuộc thi. Quyết định của hội đồng giám khảo là quyết định cao nhất và chung cuộc.

V. Thời gian tham dự

1. Thời gian

- Thời gian nhận ảnh tham dự cuộc thi: **Từ 1/5/2017 – 31/8/2017**
- Thời gian đăng ảnh: **Từ khi bắt đầu nhận ảnh đến hết 31/8/2017**. BTC sẽ đăng ảnh của các tác giả dự thi vào Album “Sắc màu YHDP” trên trang fanpage: Văn phòng Hội Y học dự phòng Việt Nam. <https://www.facebook.com/hoiyhocduphongvn?fref=ts>: và sẽ tính lượt comment và share cho mỗi bức ảnh.
- BTC chấm ảnh: **Từ 8/9/2017 đến hết ngày 8/10/2017**
- BTC sẽ lựa chọn một số ảnh sẽ được triển lãm tại lễ kỷ niệm 55 năm thành lập Hội tại TP Đà Nẵng và trao giải thưởng trong buổi lễ vào ngày **19-20/10/2017**.

VI. Bộ giải thưởng (dự kiến)

- 01 đặc biệt: 5.000.000đ
- Các giải hạng mục:
 1. Giải nghệ thuật (01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba)
 2. Giải nội dung (01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba)
 3. 01 Giải bình chọn qua mạng (Facebook)

VII. Hình thức tham gia

Các tác giả gửi ảnh dự thi và nội dung phiên giải hoặc đoạn giới thiệu ảnh qua email: hoiyhocduphongvn@gmail.com với các nội dung sau:

- Tiêu đề email (subject): ghi rõ “Ảnh dự thi Sắc màu Y ế dự phòng”
- Họ tên người tham gia:
- Đơn vị:
- Facebook (Nếu có):

- Điện thoại liên hệ:
- Nội dung phiên giải hoặc đoạn giới thiệu (khoảng 100 từ):

VI. Một số quy định khác

- Tác giả tham dự cần đọc rõ và tuân theo thể lệ do ban tổ chức đề ra. Người tham dự phải đảm bảo có toàn quyền sử dụng và sở hữu hợp pháp các tác phẩm dự thi.
- BTC sẽ đăng tải danh sách tên các ứng viên nhận được giải thưởng trên trang <http://www.hoiyhocduphong.com.vn/>, và sẽ sử dụng hình ảnh của ứng viên cũng như bài dự thi (nội dung và hình ảnh) đưa vào ấn phẩm “Sắc màu Y tế dự phòng” phục vụ cho lễ kỉ niệm 55 năm thành lập Hội.
- Nếu có bất kỳ thay đổi về thể lệ của chương trình, BTC sẽ thông báo trước trên website <http://www.hoiyhocduphong.com.vn/> của chương trình.

VII. Tổ chức thực hiện

1. Ban chấp hành HỘI YHDP

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch, Điều lệ cuộc thi;
- Thành lập ban tổ chức, Ban Giám khảo và các tiểu ban phục vụ cuộc thi

2. Các chi hội trực thuộc, các Viện, các đơn vị YTDP tỉnh

Tuyên truyền đến hội viên, viên chức YTDP hưởng ứng tham gia. Lựa chọn các bức ảnh chất lượng cao gửi về VP Hội đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch và Điều lệ Cuộc thi “Sắc màu YTDP” chào mừng kỷ niệm 55 năm thành lập Hội YHDP Việt Nam. Rất mong các đơn vị, các hội viên YTDP hưởng ứng tham gia hoạt động này.

Nơi nhận:

- Các Cục, Vụ, Viện YTDP
- Các đơn vị trong hệ thống YTDP

**T.M BAN THƯỜNG VỤ HỘI
CHỦ TỊCH HỘI**



GS.TS. Nguyễn Trần Hiền

